

اولین صعود به مرحله نهایی رقابت‌های آسیایی

## دخترها جور پسرها را کشیدند



هفته‌ی گذشته برای دختران فوتبالیست ایرانی، هفته‌ی خوبی بود. در حالی که همه از ناکامی‌های فوتبال پایه‌ی پسران می‌نالند، دختران نوجوان ایران در یکی از فقیرترین کشورهای جهان، یعنی بنگلادش گل کاشتند و برای اولین بار در تاریخ فوتبال نوجوانان از گروهشان بالا آمدند. آنها با سختی هر چه تمام‌تر از گروهشان بالا آمدند و البته در بازی پایانی که حکم صعود به رقابت‌های نهایی را داشت، میزبان را بردند تا جور پسران را بکشند.

بسیار در شرایط خوبی قرار داشت، اما ما تلاش کردیم و بازی را بردیم. در بازی آخر هم مقابل بنگلادش که یک تیم سرعتی بود، توانستیم سرعت بازیکنانمان را مهار کنیم.

و اتفاقاً با بردن بنگلادش، بلیت صعود به رقابت‌های چین را در کشور میزبان مسابقات می‌گیریم که خوشبختانه این اتفاق هم افتاد. «مهمینی از عملکرد بازیکنانش حسابی راضی است: «از عملکرد شاگردانم راضی هستم. آن‌ها مزد ماه‌ها تلاششان را گرفتند و مستحق پیروزی بودند. ما در سکوت تمرین می‌کردیم و تمرکز بالایی برای بردن حریفان داشتیم.» اما چرا گروه ایران گروه سختی بود؟

مهمینی این طور جواب می‌دهد: «در گروه خیلی سختی قرار داشتیم. تیمی چون هند در پایه‌ی بسیار قوی است، تیم اردن در که بارها ملی‌پوشان در رده‌های مختلف با آن رقابت کرده‌اند، همیشه سر سخت بوده و تیم امارات هم در شرایط خوبی قرار داشت. تیم بنگلادش هم می‌خواست از شرایط میزبانی‌اش استفاده کند، اما ما اجازه ندادیم. مقابل اردن با ۶ گل، هند با ۲ گل، امارات با ۹ گل و بنگلادش با دو گل زدیم و با اقتدار به مرحله‌ی نهایی صعود کردیم. همه این‌ها نشان می‌دهد که صعود به مرحله‌ی نهایی شانس‌ی نبود بلکه با زحمات و غیرت بازیکنانمان این امر میسر شد.»

تیم ملی دختران در گروه نسبتاً سختی قرار گرفته بود. ایران تیم‌های هند و امارات و اردن و بنگلادش را شکست داد و به عنوان تیم اول به رقابت‌های مرحله‌ی نهایی قهرمانی آسیا در چین صعود کرد. بازی کردن دختران زیر ۱۶ ساله‌ی ایرانی با حجاب اسلامی و برتری مقابل همه تیم‌های حاضر توجه رسانه‌های آسیایی را به خود جلب کرده بود و همین عامل باعث شده بود تا بازیکنان و مربیان تیم ملی ایران، انگیزه‌ی خوبی برای بردن به‌دست بیاورند. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا و رسانه‌های مختلف سراغ بازیکنان و مربیان تیم ملی ایران آمدند و با آنها مصاحبه کردند. ضمن این‌که دوربین‌های مختلف شبکه‌های تلویزیونی هم حسابی تیم ملی دختران ایران را زیر نظر گرفتند. رسانه‌های داخلی البته پوشش زیادی از مسابقات تیم بانوان نداشتند و البته همیشه اخبار تیم‌های مختلف دختران

زیاد مورد توجه رسانه‌ها نیستند. بردن تیم‌ها در هوای شرجی و بارانی داکار بنگلادش کار راحتی نبود، اما در نهایت دختران با دلآوری تیم‌ها را یکی یکی بردند و به مرحله‌ی قهرمانی رقابت‌ها در چین صعود کردند. رقابت‌هایی که سال آینده در چین برگزار می‌شود. این اتفاق برای اولین بار می‌افتاد و به همین دلیل این صعود اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. مطمئناً اگر از این تیم حمایت شود و بازی‌های دوستانه‌ی خوبی برای آنها فراهم شود، می‌توانند در رقابت‌های چین هم دختران تاثیرگذار شوند و حتی به جام جهانی نوجوانان دختر صعود کنند. در هر بازی هم حدود ۲۰ تماشاگر ایرانی و خانواده‌های اعضای سفارت ایران در بنگلادش هم در ورزشگاه حضور پیدا می‌کردند و با تشویق‌هایشان به بازیکنان روحیه می‌دادند.

**هنگامه صفاتی:** من دروازه‌بان تیم بودم و وظیفه‌ی سختی داشتم، اما خوشحالم که سنگربان خوبی برای تیم ملی بودم. اولین بازی‌ام را در دیدار با هند تجربه کردم. به دلیل مصدومیت خدادادی، دروازه‌بان تیم، در نیمه‌ی دوم بازی ایران و هند وارد زمین شدم. بازی پرفشاری را تحمل کردم. بازی مقابل اردن یک بازی پرفشار بود، اما همه خوب بودیم و بازی را بردیم. البته در بازی با اردن گلی که وارد دروازه شد به خاطر کم‌کاری من بود، اما در طول بازی دیگر نگذاشتم که ایران گل بخورد.

**فاطمه قاسمی:** مهاجم تیم ملی نوجوانان هستم و البته در بازی مقابل اردن سه گل زدم و هت تریک کردم و خوشحالم که نتیجه‌ی زحمات هم تیمی‌هایم را به بار نشاندم. البته من در همه بازی‌ها برای گل زدن استرس دارم، اما خوشحالم که با گل زدن استرس را کم می‌کنم. در بازی مقابل بنگلادش تاکتیک‌ها و توصیه‌های مربیانمان را اجرا کردیم و به همین دلیل بود که موفق شدیم و میزبان را شکست دادیم تا مرحله‌ی نهایی مسابقات در چین صعود کنیم.

## حرف‌های بازیکنان تیم ملی نوجوانان

اما بازیکنان تیم ملی نوجوانان هم حسابی با انگیزه بودند. آنها پس از صعود به مرحله‌ی نهایی، با پرچم ایران دور افتخار زدند و با سجده به پرچم ایران، خدا را شکر کردند. گزیده‌ای از صحبت‌های دختران نوجوان را بخوانید:

**ثنا صادقی:** در طول همه بازی‌ها فشار زیادی بر ما وجود داشت، اما ما با تلاشمان توانستیم پیروز همه بازی‌ها باشیم. همه بازی‌ها سخت و نفس‌گیر بودند، اما ما اکثر تیم‌ها را با اختلاف بردیم. بعضی بازی‌ها را که می‌بردیم سرمربی‌مان از ما راضی نبود، اما بازی به بازی بهتر شدیم. بازی با اردن یکی از بازی‌های سختمان بود، چرا که تیم ملی اردن از لحاظ فیزیکی و قدرت بدنی

**فاطمه مزیدی:** در گروه سختی قرار داشتیم و بازی‌های پرفشاری را پشت سر گذاشتیم. بازی‌ها همه سخت بود چرا که مثلاً در بازی اول از امارات هیچ شناختی نداشتیم و یک نوع بازی دوستانه برایمان محسوب می‌شد، اما آن‌ها را بردیم. مقابل هند هم استرس داشتیم چون سه سال پشت سر هم به هند می‌باختم اما هند را هم بردیم. در بازی‌های بعدی روز به روز بهتر شدیم و در نهایت اردن و بنگلادش را بردیم. هر چند می‌توانم بگویم که خیلی استرس داشتیم و در بازی آخر در مقابل بنگلادشی‌ها که ورزشگاه را پر کرده بودند، کار سختی داشتیم، اما خدا را شکر که نتیجه‌ی تمرین‌هایمان را دیدیم و به مرحله‌ی نهایی مسابقات در چین صعود کردیم.

## حرف‌های سرمربی تیم ملی نوجوانان

شادی مهمینی، سرمربی تیم ملی نوجوانان بانوان که تیم را به مرحله‌ی نهایی رسانده است، درباره‌ی رقابت‌های بنگلادش می‌گوید: «گروه B یکی از سخت‌ترین گروه‌هایی بود که در مسابقات مرحله‌ی مقدماتی وجود داشت و خوشبختانه ما با تلاش کادر فنی و بازیکنان توانستیم به هدفمان که صعود به مرحله‌ی نهایی مسابقات است، برسیم. ما در این مسابقات به دختران ایرانی القا کرده بودیم که به باختن فکر نکنند، حتی در زمان‌هایی از بازی که نتیجه را عقب هستیم. من به بازیکنان می‌گفتم که همه چیز در بازی آخر مقابل بنگلادش مشخص می‌شود»